
 

 

 

 

Katowice, dnia 22 grudnia 2020 r. 

ZP.261.22.23.2020.GZ 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Dostawę, montaż i serwis stacjonarnych automatów 

biletowych wraz z oprogramowaniem” (nr postępowania: ZR/1/ZP/22/20). 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zarząd 

Transportu Metropolitalnego z siedzibą w Katowicach jako Zamawiający informuje, że w wyżej 

wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły wnioski 

o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zamawiający 

przekazuje treść zapytań (pisownia oryginalna) wraz z następującymi wyjaśnieniami.  

 

Zał. 3 do SIWZ Pkt 7.11. 

Pytanie 1:  

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie oparte o chmurę prywatną? 

Odpowiedź: 

Tak, z zastrzeżeniem, że nie później niż na 30 dni przed terminem zakończenia usług 

gwarancji i obsługi serwisowej, Wykonawca wykona na własny koszt migrację całego 

środowiska do chmury wskazanej przez Zamawiającego, którą Zamawiający udostępni 

Wykonawcy do wykonania migracji nie później niż na 120 przed terminem zakończenia usług 

gwarancji i obsługi serwisowej. Wykonawca nie później niż na 30 dni przed terminem 

zakończenia usług gwarancji i obsługi serwisowej, przekaże także pełną dokumentację 

techniczną rozwiązania chmurowego wraz z wymaganiami (wymagania nie mogą być 

zawyżone w stosunku do realizowanego przez Wykonawcą rozwiązania) na potrzeby migracji 

do innej chmury. Zastosowana architektura nie może zawierać elementów nieprzenoszalnych, 

których nie można odtworzyć w innych środowiskach. 

 

W związku z powyższym, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść 

SIWZ:  

Pkt 7.11 Załącznika nr 3 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) otrzymuje 

brzmienie:  

„7.11. Zapewnienia serwerów wraz z oprogramowaniem niezbędnym do realizacji zadania 

wynikającego z umowy. Zamawiający wymaga rozwiązania chmurowego. Zamawiający 

dopuszcza rozwiązanie oparte o chmurę prywatną, z zastrzeżeniem, że nie później niż na 30 

dni przed terminem zakończenia usług gwarancji i obsługi serwisowej, Wykonawca wykona na 

własny koszt migrację całego środowiska do chmury wskazanej przez Zamawiającego, którą 

Zamawiający udostępni Wykonawcy do wykonania migracji nie później niż na 120 dni przed 
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terminem zakończenia usług gwarancji i obsługi serwisowej. Wykonawca nie później niż na 30 

dni przed terminem zakończenia usług gwarancji i obsługi serwisowej, przekaże także pełną 

dokumentację techniczną rozwiązania chmurowego wraz z wymaganiami (wymagania nie 

mogą być zawyżone w stosunku do realizowanego przez Wykonawcą rozwiązania) na 

potrzeby migracji do innej chmury. Zastosowana architektura nie może zawierać elementów 

nieprzenoszalnych, których nie można odtworzyć w innych środowiskach.”. 

 

§1 ust. 6.11 Załącznika nr 8.I do SIWZ (Wzór umowy na rzecz ZTM) otrzymuje brzmienie: 

„6.11. zapewnienia serwerów wraz z oprogramowaniem niezbędnym do realizacji zadania 

wynikającego z umowy. Zamawiający wymaga rozwiązania chmurowego. Zamawiający 

dopuszcza rozwiązanie oparte o chmurę prywatną, z zastrzeżeniem, że nie później niż na 30 

dni przed terminem zakończenia usług gwarancji i obsługi serwisowej, wynikającym z § 3 ust. 

2 umowy, Wykonawca wykona na własny koszt i bez konieczności zapłaty przez 

Zamawiającego jakiegokolwiek dodatkowego wynagrodzenia migrację całego środowiska do 

chmury wskazanej przez Zamawiającego, którą Zamawiający udostępni Wykonawcy do 

wykonania migracji nie później niż na 120 dni przed terminem zakończenia usług gwarancji 

i obsługi serwisowej, wynikającym z § 3 ust. 2 umowy. Wykonawca nie później niż na 30 dni 

przed terminem zakończenia usług gwarancji i obsługi serwisowej, wynikającym z § 3 ust. 2 

umowy, przekaże także pełną dokumentację techniczną rozwiązania chmurowego wraz 

z wymaganiami (wymagania nie mogą być zawyżone w stosunku do realizowanego przez 

Wykonawcą rozwiązania) na potrzeby migracji do innej chmury. Zastosowana architektura nie 

może zawierać elementów nieprzenoszalnych, których nie można odtworzyć w innych 

środowiskach.”. 

 

§1 ust. 6.10 Załącznika nr 8.II do SIWZ (Wzór umowy na rzecz Łaziska Górne) 

i Załącznika nr 8.III do SIWZ (Wzór umowy na rzecz Gminy Siewierz) oraz §1 ust. 7.10 

Załącznika nr 8.IV do SIWZ (Wzór umowy na rzecz Gminy Sosnowiec) otrzymuje 

brzmienie: 

„zapewnienia serwerów wraz z oprogramowaniem niezbędnym do realizacji zadania 

wynikającego z umowy. Zamawiający wymaga rozwiązania chmurowego. Zamawiający 

dopuszcza rozwiązanie oparte o chmurę prywatną, z zastrzeżeniem, że nie później niż na 30 

dni przed terminem zakończenia usług gwarancji i obsługi serwisowej, wynikającym z § 2 ust. 

2 umowy, Wykonawca wykona na własny koszt i bez konieczności zapłaty przez 

Zamawiającego jakiegokolwiek dodatkowego wynagrodzenia migrację całego środowiska do 

chmury wskazanej przez Zamawiającego, którą Zamawiający udostępni Wykonawcy do 

wykonania migracji nie później niż na 120 dni przed terminem zakończenia usług gwarancji 

i obsługi serwisowej, wynikającym z § 2 ust. 2 umowy. Wykonawca nie później niż na 30 dni 

przed terminem zakończenia usług gwarancji i obsługi serwisowej, wynikającym z § 2 ust. 2 

umowy, przekaże także pełną dokumentację techniczną rozwiązania chmurowego wraz 

z wymaganiami (wymagania nie mogą być zawyżone w stosunku do realizowanego przez 

Wykonawcą rozwiązania) na potrzeby migracji do innej chmury. Zastosowana architektura nie 

może zawierać elementów nieprzenoszalnych, których nie można odtworzyć w innych 

środowiskach.”. 
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W §8 Załącznika nr 8.I do SIWZ (Wzór umowy na rzecz ZTM) po ust. 7 dodaje się ust. 8 

(przenumerowaniu ulegają dotychczasowe ust. 8, 9 i 10 na ust. 9, 10 i 11), który 

otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu migracji całego środowiska do chmury 

wskazanej przez Zamawiającego, o której mowa w § 1 ust. 6.11 zdanie trzecie umowy 

w stosunku do terminu tam wskazanego i/lub zwłoki w przekazaniu dokumentacji, o której 

mowa w § 1 ust. 6.11 zdanie czwarte umowy w stosunku do terminu tam wskazanego, 

Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć 

tysięcy złotych) liczona za każdy dzień zwłoki osobno.”. 

 

W §7 Załącznika nr 8.II do SIWZ (Wzór umowy na rzecz Łaziska Górne) i Załącznika nr 

8.III do SIWZ (Wzór umowy na rzecz Gminy Siewierz) po ust. 6 dodaje się ust. 7 

(przenumerowaniu ulegają dotychczasowe ust. 7, 8 i 9 na ust. 8, 9 i 10), który otrzymuje 

brzmienie: 

„7. W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu migracji całego środowiska do chmury 

wskazanej przez Zamawiającego, o której mowa w § 1 ust. 6.10 zdanie trzecie umowy 

w stosunku do terminu tam wskazanego i/lub zwłoki w przekazaniu dokumentacji, o której 

mowa w § 1 ust. 6.10 zdanie czwarte umowy w stosunku do terminu tam wskazanego, 

Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć 

tysięcy złotych) liczona za każdy dzień zwłoki osobno.” 

 

W §7 Załącznika nr 8.IV do SIWZ (Wzór umowy na rzecz Gminy Sosnowiec) po ust. 6 

dodaje się ust. 7 (przenumerowaniu ulegają dotychczasowe ust. 7, 8 i 9 na ust. 8, 9 i 10), 

który otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku zwłoki Wykonawcy w wykonaniu migracji całego środowiska do chmury 

wskazanej przez Zamawiającego, o której mowa w § 1 ust. 7.10 zdanie trzecie umowy 

w stosunku do terminu tam wskazanego i/lub zwłoki w przekazaniu dokumentacji, o której 

mowa w § 1 ust. 7.10 zdanie czwarte umowy w stosunku do terminu tam wskazanego, 

Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć 

tysięcy złotych) liczona za każdy dzień zwłoki osobno.”. 

 

Pytanie 2:  

Jeśli tak to czy w ramach chmury prywatnej wykonawca jest zobowiązany dostarczyć również 

infrastrukturę fizyczną w modelu on site? 

Odpowiedź: 

Zaprojekowanie architektury rozwiązania należy do Wykonawcy. 

 

Pytanie 3:  

Czy zamawiający dopuszcza udostępnienie infrastruktury w modelu SaaS opartego o chmurę 

prywatną wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Tak, z zastosowaniem wymogów z odpowiedzi do pytania 1. 
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Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonał 

przedłużenia terminów podanych w SIWZ. Odpowiednim zmianom uległy daty wskazane: 

a)  w pkt 11.2 oraz 11.3 SIWZ (terminy składania/otwarcia ofert): 

Zamiast: 

29.12.2020 r. 

Powinno być: 

15.01.2021 r. 

b)  wskazana w pkt 9 SIWZ (termin związania ofertą): 

Zamiast: 

26.03.2021 r. 

Powinno być: 

14.04.2021 r. 

 

 

 

Zastępca Dyrektora ZTM 

ds. Zarządzania Operacyjnego 

(-) Renata Żochowska 

 


